

ЗАКОН
Алтайского края

О внесении изменений в закон Алтайского края
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Алтайском крае»

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 3 декабря 2008 года № 123-ЗС «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 152, часть II; 2011, № 186, часть I; 2012, № 192, часть I, № 200, часть I; 2013, № 209, часть I; 2014, № 221, часть I; 2016, № 238; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 декабря 2016 года, 6 марта 2017 года, 6 июля 2017 года, 6 сентября 2018 года, 28 мая 2020 года, 2 ноября 2020 года, 4 февраля 2021 года, 10 ноября 2021 года, 12 мая 2022 года, 12 сентября 2023 года, 4 сентября 2024 года) следующие изменения:

1) в пункте 3.4 статьи 8 слова «в соответствии с предусмотренными пунктом 14 части 1 статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» методическими рекомендациями» исключить;

2) в статье 9:

а) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в) в пункте 1.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в части 1 статьи 11 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

4) в части 5 статьи 13 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

5) в части 2 статьи 14 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

6) в статье 15:

а) в части 1 слово «согласия» заменить словом «согласования»;

б) в части 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

7) в части 2 статьи 16 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

8) в части 3 статьи 20 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
3 апреля 2025 года
№ 24-ЗС



В.П. Томенко